
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 358 

DETERMINA 
N. 263 DEL 13/02/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROGRAMMA STRAORDINARIO  DPCM  6/12/2016  –  PROGETTO  LIBERARE  ENERGIE  URBANE  – 
INTERVENTO  N.1  -  DETERMINA  N.195  DELL’1.2.2019  RELATIVA  ALL’  AGGIUDICAZIONE 
DELL’APPALTO  PER  I  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DELL’AREA EX  CENTRALE  DEL LATTE  1° 
STRALCIO FUNZIONALE – PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E AREE ESTERNE. CUP B39J17000040001 
– CIG 7435690D7D. PRECISAZIONI



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 358 

DETERMINA N. 263 DEL 13/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO N.1 - DETERMINA N.195 DELL’1.2.2019 RELATIVA ALL’ AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA EX CENTRALE DEL LATTE 1° STRALCIO FUNZIONALE – 
PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E AREE ESTERNE. CUP B39J17000040001 – CIG 7435690D7D. 
PRECISAZIONI

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che, 

con determina dirigenziale n.195 dell’1.2.2019, sulla base dei verbali Prot.n.42598 del 27.6.2018 
redatti  dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, agli atti con il P.G.N. 
97333/2018, l'appalto dei lavori relativi ai lavori di riqualificazione dell’area ex Centrale del Latte - 
1°  stralcio  funzionale  –  palazzina  uffici,  box  auto  e  aree  esterne  è  stato  aggiudicato  al 
raggruppamento temporaneo di imprese formato dalla ditta Maroso Ivo Enzo s.r.l. Unipersonale 
(capogruppo mandataria)  con sede in Marostica (VI),  Via Marsan 69 – codice fiscale e partita 
I.V.A.  03081000246, Maroso s.r.l.  (mandante) con sede in Pianezze San Lorenzo (VI),  Via De 
Gasperi  19  –  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  02667580241,  Istel  s.r.l.  -  Società  Unipersonale 
(mandante) con sede in Lusiana (VI), Via Velo 36 – codice fiscale e partita I.V.A. 03144110248,  
per il prezzo offerto di € 690.120,53, pari al ribasso del 20,554% + € 20.200,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, complessivamente € 710.320,53, più IVA al 10%, alle condizioni 
tutte del progetto posto a base di gara e delle migliorie offerte in sede di gara.

Per  mero  errore  materiale,  nelle  premesse  della  determina  dirigenziale  n.195/2019  è  stato 
riportato che, a fronte dei quindici operatori economici invitati, erano pervenuti i plichi dei seguenti 
operatori:

· R.T.I.:  M.C.  Appalti  di  Cristini  Mattia  (capogruppo  mandataria)  –  Electra  Impianti  s.r.l. 
(mandante) – Via delle Sorbe 55 – Colleferro (RM)

· RTI: Omnia Costruzioni s.r.l.  (capogruppo mandataria) – Tecnoelettra s.r.l.  (mandante) – 
Via Caboto 3 – Trieste;

· RTI: Maroso Ivo Enzo s.r.l. (capogruppo mandataria) – Maroso s.r.l. (mandante – Istel s.r.l.  
(mandante) – Via Marsan 69 – Marostica (VI).

Nei sopracitati  verbali  redatti  dalla Provincia di Vicenza risulta,  invece,  che,  oltre agli  operatori 
economici sopraindicati, ha presentato offerta anche l'impresa:

-  CONSORZIO  STABILE  IDRA BUILDING  SCARL  –  Via  Lago  di  Lugano  15  –  Schio  (VI), 
risultando secondo classificato  nella  graduatoria  finale con il  punteggio  complessivo  di  92,066 
punti.

Tutto ciò premesso,

• vista  la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  61/186827 del  12 dicembre 2018 che 
approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  12 del  30 gennaio  2019  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 358 

DETERMINA N. 263 DEL 13/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO N.1 - DETERMINA N.195 DELL’1.2.2019 RELATIVA ALL’ AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA EX CENTRALE DEL LATTE 1° STRALCIO FUNZIONALE – 
PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E AREE ESTERNE. CUP B39J17000040001 – CIG 7435690D7D. 
PRECISAZIONI

• vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  a parziale modifica delle  premesse di  cui  alla determina dirigenziale n.195 dell’1.2.2019,  si 
precisa, in base ai verbali Prot. n. 42598 del 27.6.2018 redatti dalla Provincia di Vicenza in qualità 
di Stazione Unica Appaltante, agli atti con il P.G.N. 97333/2018,  che i soggetti partecipanti alla 
procedura negoziata per l’appalto dei lavori  di riqualificazione dell’area ex Centrale del Latte - 1° 
stralcio funzionale – palazzina uffici, box auto e aree esterne risultano essere:

• R.T.I.:  M.C.  Appalti  di  Cristini  Mattia  (capogruppo  mandataria)  –  Electra  Impianti  s.r.l. 
(mandante) – Via delle Sorbe 55 – Colleferro (RM),

• RTI: Omnia Costruzioni s.r.l.  (capogruppo mandataria) – Tecnoelettra s.r.l.  (mandante) – 
Via Caboto 3 – Trieste,

• RTI: Maroso Ivo Enzo s.r.l. (capogruppo mandataria) – Maroso s.r.l. (mandante – Istel s.r.l.  
(mandante) – Via Marsan 69 – Marostica (VI),

• CONSORZIO STABILE IDRA BUILDING SOC. CONSORTILE a r.l. – Via Lago di Lugano 
15 - Schio (VI);

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri  

oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 358 

DETERMINA N. 263 DEL 13/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 – PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE 
– INTERVENTO N.1 - DETERMINA N.195 DELL’1.2.2019 RELATIVA ALL’ AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA EX CENTRALE DEL LATTE 1° STRALCIO FUNZIONALE – 
PALAZZINA UFFICI, BOX AUTO E AREE ESTERNE. CUP B39J17000040001 – CIG 7435690D7D. 
PRECISAZIONI

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/02/2019  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


